

**FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI\***

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 9.10.2017 ✓

przez Radną/Radnego: Annę Chimałską

w sprawie: remontu drogi wojewódzkiej nr 138  
na trasie Jarominowice - Wałonice

## Treść wniosku/interpelacji:

Droga wojewódzka nr 138 jest remontowana od kłosa lat na odcinku od Sulęcina do ul. 29 w oblicach Koraycowa. Drukobolnie składam interpelację w sprawie konieczności remontu tej drogi od Koraycowa przez Potydlu do Gubina. Niestety ZDH uważa, że dalsze części nie będą remontowane z uwagi na brak mostu w Potydlu oraz mały średni ruch drogowy - 600 pojazdów. Teraz sytuacja się zmienia bo jest szansa na most w Potydlu, dlatego zwracam się po raz kolejny w sprawie remontu drogi wojewódzkiej nr 138 zwaną trasą Jarominowice - Wałonice (stan fatalny).

Propozycja załatwienia sprawy:  
(wypełnić w przypadku wniosku)

Anna Chimałska

(podpis)



DG.III.0003.52.2017.IMK

WPLYNEŁO  
URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Sejmiku24-10-2017  
Nr rej. 1806 ilość zał. ....

Odpowiadając na Pani interpelację, złożoną do Biura Sejmiku w dniu XXXVIII zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, która odbyła się 9 października 2017 r., w sprawie remontu drogi wojewódzkiej nr 138 w szczególności na odcinku Jaromirowice - Wałowice, uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Podstawowym dokumentem, w oparciu o który realizowane są inwestycje na drogach wojewódzkich jest **Plan inwestycji priorytetowych planowanych do realizacji na drogach wojewódzkich w ramach RPO – Lubuskie 2020** zatwierdzony uchwałą Zarządu Województwa Lubuskiego nr 160/2108/17 z dnia 3 stycznia 2017 r. W dokumencie tym, remonty DW288 i DW285 nie zostały ujęte i nie ma obecnie możliwości ich realizacji. Przywołany wyżej dokument planistyczny wyczerpuje dostępną alokację przeznaczoną na infrastrukturę drogową, co uniemożliwia obecnie włączenie dodatkowych zadań do końca 2020 roku. Określone środki finansowe nie pozwalają na wprowadzenie do **Planu** wszystkich niezbędnych zadań i powodują konieczność równomiernego inwestowania na sieci dróg wojewódzkich liczącej ok. 1510 km, czyli rozłożenia posiadanych środków tak, aby w miarę możliwości zapewnić realizację jak największej ilości zadań na terenie całego województwa.

Jednakże opracowana została lista zadań rezerwowych, będąca integralną częścią **Planu**, obejmująca zadania możliwe do realizacji ze środków UE, które będą brane pod uwagę przy kolejnych aktualizacjach planów. Na liście tej ujęto „Przebudowę drogi woj. nr 138 na odc. Gubin – Połęczko” o szacunkowej wartości 24 mln zł, dla której opracowana została dokumentacja wymagająca aktualizacji. Nadmienić należy jednak, że inwestycje ujęte na liście rezerwowej nie mają zagwarantowanego finansowania oraz określonego terminu realizacji, dlatego też ewentualne wykonanie zadania możliwe będzie m.in. w przypadku zwiększenia alokacji środków UE lub pojawienia się oszczędności poprzetargowych. Należy jednak pamiętać, że pozyskane środki finansowe kierowane

WYBRANO  
25-10-2017

Zielona Góra, 23 października 2017 r.

Pani  
**Anna Chinalska**  
Radna Województwa Lubuskiego  
w miejscu

będą w pierwszej kolejności na zapewnienie realizacji zadań ujętych w **Planie**, których realizacja jest niezbędna w celu osiągnięcia zakładanego wskaźnika produktu w RPO - Lubuskie 2020.

Ponadto dokonano przeglądu posiadanej dokumentacji dot. przebudowy drogi woj. nr 138 m. Wałowice i po analizie stwierdzono:

- dokumentacja wymaga aktualizacji ze względu na zmianę przepisów techniczno - budowlanych;
- elementy niezbędne do wybudowania w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego wymagają dokonania rozbudowy drogi wojewódzkiej;
- uzyskana w 2015 r. decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dostosowana jest do zadania polegającego na rozbudowie drogi wojewódzkiej.

Dokumentacja projektowa została opracowana na przełomie lat 2004/2005, więc przyjęte wtedy rozwiązania techniczne nie spełniają obecnych standardów w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Niezbędne jest dokonanie aktualizacji ww. dokumentacji. Zmiana rozwiązań technicznych oraz dostosowanie wymagań jak dla klasy G, wskaże ostateczny koszt realizacji robót budowlanych. Obecnie na podstawie realizacji podobnych inwestycji na ciągach dróg wojewódzkich szacuje się, że koszt zadania polegającego na rozbudowie drogi woj. nr 138 w m. Wałowice dla odcinka o długości 1,265 km wynosić będzie ok. 5 mln zł bez kosztów wyżej opisanej korekty dokumentacji.

Zaznaczyć należy, iż w trakcie przygotowania jest procedura przetargowa na usługę w zakresie opracowania koncepcji programowej budowy mostu przez rzekę Odrę wraz z budową nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 138. Z uwagi na brak możliwości wprowadzenia pełnej poprawy bezpieczeństwa w miejscowości Chlebowo, koncepcja obejmie swoim zakresem obwodnicę tej miejscowości. W związku z tym, nie ma zasadności dokonywania kompleksowej przebudowy w zakresie poszczególnych odcinków w m. Chlebowo oraz za miejscowością, stąd prowadzone będą jedynie naprawy doraźne.

Jednocześnie informuję, że planowana jest przebudowa drogi woj. nr 138 na odcinku Jaromirowice – Wałowice (na odc. 2,62 km). Województwo Lubuskie złożyło wnioski o dofinansowanie tej inwestycji w ramach *Programu Współpracy INTERREG VA Brandenburgia – Polska 2014 - 2020* w partnerstwie z Powiatem Krośnieńskim oraz Powiatem Odra – Sprewa. Obecnie oczekujemy na weryfikację wniosku. W przypadku uzyskania dofinansowania inwestycja będzie realizowana w latach 2018 - 2019.

Ponadto została rozpoczęta realizacja inwestycji pn.: „Rozbudowa skrzyżowania ul. Nowej i Wyspiańskiego w ciągu drogi woj. nr 286 i 138 oraz drogi powiatowej nr 2605F na skrzyżowanie typu rondo wraz z przebudową ul. Chopina na odc. od skrzyżowania z ul. Nową do granicy państwa w ciągu drogi woj. nr 138 w m. Gubin – Poprawa transgranicznej sytuacji komunikacyjnej Euromiasta Gubin – Guben” w ramach Programu Interreg VA Brandenburgia - Polska 2014 - 2020. Dnia 29 sierpnia 2017 r.

podpisano umowę z wykonawcą robót budowlanych firmą EUROVIA POLSKA S.A. o wartości 4 284 345,31 zł oraz terminem realizacji do 22 listopada 2018 r.

W zakresie corocznie przyznawanych środków na odnowy dywanikowe, 5 października 2017 r. podpisana została umowa o wartości 868 585,51 zł na realizację trzech poniższych inwestycji, obejmujących również odnowy dywanikowe na terenie Gminy Gubin:

- 1) „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 138 polegająca na odnowie dywanikowej w m. Gubin na skrzyżowaniu ul. Gdyńskiej i Kresowej”,
- 2) „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 138 polegająca na odnowie dywanikowej w m. Gubin, ul. Wyspiańskiego”,
- 3) „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 138 polegająca na odnowie dywanikowej w m. Granice”.

Natomiast 13 października 2017 r. podpisano umowę o wartości 555 473,42 zł na realizację „Przebudowy drogi wojewódzkiej nr 286 polegającej na odnowie dywanikowej odc. DK32 – Starosiedle”. Planowane jest również do realizacji w br. zadanie pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 138 polegająca na odnowie dywanikowej – dojazd do promu Połęcko” od strony Chlebowa o wartości ok. 0,15 mln zł, na odcinku w km 66+379-66+603. Obecnie trwa procedura przetargowa.

W ramach środków na poprawę bezpieczeństwa na drogach wojewódzkich realizowane jest zadanie pn.: „Przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 286 z drogą gminną nr 000632F”, na które 14 lipca 2017 r. zawarto umowę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu przez Gminę Gubin. Natomiast 11 sierpnia 2017 r. podpisana została umowa z wykonawcą robót budowlanych o wartości 56 775,80 zł oraz terminem realizacji ww. zadania do dnia 10 października 2017 r. Obecnie trwają czynności odbioru robót.

Reasumując informuję, że w miarę występujących potrzeb i posiadanych środków finansowych na bieżące utrzymanie dróg, wykonywane są prace związane z konserwacją nawierzchni jezdni oraz uzupełnianiem poboczy w miejscach zagrażających bezpieczeństwu ruchu.

  
CZŁONEK ZARZĄDU  
Alicja Makarska

Do wiadomości:

1. Biuro Sejmiku Województwa Lubuskiego